
Pubblicata sul sito istituzionale il            

06/06/2025 . 
 

ORIGINALE 

C O P I A 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia   di   LECCE 

***** 

 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE 

– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI 

 
 

 

N. 180 del Reg. Data  06/06/2025 N. 517  del Reg. Generale 

 
 

 

OGGETTO Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

Funzionario Amm.vo– Specialista Amministrativo Contabile (Area 

dei Funzionari e delle E. Q.) rivolto agli idonei dell’elenco della 

selezione unica della Prov. di Lecce per Specialista Amm.vo-

Contabile – Approvazione verbali commissione, graduatoria finale 

di merito e assunzione in servizio del vincitore  

 
 

                                   
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità; 

 



 

Premesso: 

- che con Deliberazione di G.C. n. 106 del 19/09/2024 è stata approvata la Programmazione del 

fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026, prevedendo l’assunzione mediante “Utilizzo 

Elenchi idonei Provincia di Lecce – Interpello” di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista 

Amministrativo Contabile (ex Cat. D), Area dei Funzionari ed E.Q. a tempo pieno da destinare al 

Settore “Affari Generali e Istituzionali – Demografici – Servizi Sociali”; 

 
- che con nota Prot. n. 10209 del 21/10/2024 la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del 

Procedimento per lo svolgimento di tutti i compiti diretti all’espletamento della selezione pubblica 

per l’assunzione di un Funzionario amministrativo E.Q. - Specialista Amministrativo Contabile 

mediante l’utilizzo di Interpello, Elenchi idonei Provincia di Lecce; 

 

- che con Determinazione n. 848 del 21/10/2024 si è dato avvio alla procedura di Interpello per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista 

Amministrativo Contabile (area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli idonei 

iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista amministrativo-contabile e si è approvato il 

relativo avviso; 

 

- che dell’anzidetto avviso è stata garantita la pubblicazione all’Albo on line e sul portale InPA., a far 

data dal 23 ottobre 2024, nonché sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 

- sottosezione “Bandi di Concorso”, con scadenza di presentazione delle domande di partecipazione 

alle ore 12:00 del giorno 4 Novembre 2024; 
 

Considerato che alla scadenza del termine di presentazione delle domande, risultano pervenute n. 64 

domande di partecipazione all’interpello; 
 

Dato atto: 

-  che con successiva propria determinazione n. 1003 del 28.11.2024, a seguito di istruttoria da parte 

dell’Ufficio del Personale delle istanze di partecipazione pervenute entro il termine utile, ai fini della 

verifica del possesso in capo ai relativi candidati dei requisiti di ammissibilità prescritti dal bando, si 

è provveduto all’ammissione di n. 63 candidati e ad escludere n. 1 candidato per assenza di regolare 

domanda di partecipazione nonché di curriculum così come previsto dall’avviso, all’art. 3 “requisiti 

di partecipazione”; 
 

- che con Determinazione n. 1009 del 21/10/2024 si è provveduto alla nomina della commissione 

esaminatrice secondo le modalità indicate nel “Regolamento sulle procedure di accesso agli 

impieghi”, approvato con deliberazione di G.C. n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni di 

G.C. n. 58 del 6.5.2024 e n. 132 del 18.11.2024; 

 

Dato atto che i componenti della Commissione ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. n. 487/1994 così come 

aggiornato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82 – presa visione dell'elenco dei  partecipanti, hanno 

dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi e i concorrenti, ai sensi degli artt. 

51 e 52 del codice di procedura civile come da dichiarazione in atti; 

 

Visti i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni selettive che qui di seguito 

si riportano nel dettaglio: 

 

- Verbale n. 1 del 5 maggio 2025: 

“Insediamento della Commissione e fissazione dei criteri di valutazione del colloquio” nel quale si  

fissava la data del colloquio per il giorno 26 maggio ore 9:00, presso la Sala Consiliare del Comune 

di Salice Salentino, sita c/o il Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone”, Via Pasquale Leone 



s.n.c.; 

- Verbale n. 2 del 26 maggio 2025: “Espletamento del colloquio”; 

Preso atto che il colloquio finalizzato alla verifica del possesso dei requisiti attitudinali e 

professionali e delle conoscenze relative alle attività specifiche proprie del posto da ricoprire si è 

svolto regolarmente il 26 maggio 2025; 

 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, 

all'avviso pubblico e al soprarichiamato Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli 

impieghi; 

 

Ritenuto perciò di procedere all’approvazione dei verbali della procedura e della graduatoria finale 

di merito che risulta essere la seguente: 

 

N° CANDIDATO 

VOTAZIONE 

FINALE 

1 FINA Francesco   30/30 

2 DE MATTEIS Silvia 24,1/30 

3 DINOI Dalila                            23,3/30 

4 FRANCIOSO Lucia 21/30 

     

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 137/2017; 
 

Visto il Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni di G.C. n. 58 del 6.5.2024 e n. 132 del 18.11.2024; 
 

Visto il D.P.R. 487/1994; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

 

Visto il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 

 

Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali e in particolare il CCNL triennio 

2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022 Capo II “Disciplina degli incarichi di Elevata 

Qualificazione, 

 

ATTESA la competenza all’emissione del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000 

e l’insussistenza in capo alla sottoscritta di cause di incompatibilità e inconferibilità o conflitto di 

interesse; 

 



DETERMINA 

 

1. Di approvare, per i motivi in premessa, i verbali relativi alla procedura di Interpello per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista 

Amministrativo Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli idonei 

iscritti nell’elenco della selezione unica approvata dalla Provincia di Lecce per Specialista 

Amministrativo-Contabile (ex cat. D), depositati agli atti del fascicolo della procedura in questione: 

 

- Verbale n. 1 del 5 maggio 2025: 

“Insediamento della Commissione e fissazione dei criteri di valutazione del colloquio” nel quale si  

fissa la data del colloquio per il giorno 26 maggio ore 9:00, presso la Sala Consiliare del Comune di 

Salice Salentino, sita c/o il Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone”, Via Pasquale Leone 

s.n.c.; 

- Verbale n. 2 del 26 maggio 2025: “Espletamento del colloquio”; 

 

2. Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito della prova selettiva con il punteggio ottenuto 

da ciascun candidato, che risulta essere la seguente: 

 

N° CANDIDATO 

VOTAZIONE 

FINALE 

1 FINA Francesco   30/30 

2 DE MATTEIS Silvia 24,1/30 

3 DINOI Dalila                            23,3/30 

4 FRANCIOSO Lucia 21/30 

 

3. Di nominare vincitore della procedura di interpello l’Avv. Francesco Fina  nato il 17.6.1977, 

classificatosi al primo posto della graduatoria finale di merito. 

4. Di procedere, pertanto, all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del vincitore della procedura 

di interpello - Avv. Francesco Fina - profilo di Funzionario Amministrativo – Specialista 

Amministrativo Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) a far data dal 

01/07/2025. 

5. Di dare atto che è stato accertato il possesso dei requisiti d’accesso prescritti per l’assunzione 

all’impiego presso l’Amministrazione come da documentazione agli atti. 

6. Di stabilire che l'instaurando rapporto di lavoro trova la sua regolamentazione nel contratto 

individuale di lavoro, che sarà sottoscritto con il dipendente all’atto della presa di servizio, e nei 

CCNL di lavoro vigenti, con particolare riguardo al CCNL triennio 2019/2021 del 16/11/2022 -Capo 

II “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione- ; 

7. Di dare atto che con l’assunzione di cui trattasi sono rispettati tutti i limiti di spesa e di capacità 

assunzionale previsti dalla normativa vigente. 



8. Di dare atto, altresì, che la spesa della suddetta assunzione trova capienza nei capitoli di spesa per 

il personale previsti nel bilancio 2025. 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello 

scrivente Segretario Comunale; 

8. Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la 

presentazione di eventuale impugnativa avverso gli esiti della selezione in oggetto. 

9. Di pubblicare la soprariportata graduatoria di merito sul sito web istituzionale del Comune di 

Salice Salentino: www.comune.salicesalentino.le.it nell’apposita sezione di Amministrazione 

Trasparente “Bandi di Concorso” e sul portale InPa. 

 

 

 
 

 

http://www.comune.salicesalentino.le.it/


 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00) 

                                                                                   

Data 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 

CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 

 

Data  

 
 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 

 

Data  

 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al: 

 

- Sindaco 

- Segretario Comunale 

- Responsabile del servizio finanziario 

 

Data    

 

 

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il      e vi  rimarrà  per      

giorni consecutivi. 

 

Data                                                                                              

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00) 

Data 06/06/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to Dott. Stefano PAPA 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 

CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 



Data 06/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 

Data 06/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to Dott. Stefano PAPA 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al: 

 

- Sindaco 

- Segretario Comunale 

- Responsabile del servizio finanziario 

 

Data  06/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 

 

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   06/06/2025   e vi  rimarrà  

per   15   giorni consecutivi. 

 

Data   IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                                           

F.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio. 

 

Data 06/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 

 

 
 


